保護者の皆様
令和２年３月30日
練馬区立南町小学校
校長　　星　美登里
4月以降の授業再開等について

　日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。
さて、本日練馬区は、児童生徒に新型コロナウイルスから身を守る意識をしっかりともたせるためにも、子供たちの命と健康を守ることを第一に、感染防止対策の徹底を図りながら、区立学校を4月の新学期から再開することとする方針を示しました。
これを受け、本校では以下のように対応いたします。なお、この方針は、今後の感染拡大の状況によって、また、国・都・区の対策方針に変化が見られた際などに見直しを行うことがあります。引き続きご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

[bookmark: _GoBack]１　４月６日（月）の新学期から、授業を再開します。なお、４月６日（月）から４月１０日（金）までは午前授業とします。始業式、入学式は、参加者および内容等の規模を縮小するとともに、感染防止対策を講じた上で、実施します。
４月６日（月）始業式・入学式
　始業式　登校　８：１５　　　　　下校　９：１５（2年生から5年生まで）
　入学式　受付開始　９：２０
10時開式　下校　１０：４０頃（6年生）
１１：００厳守（新入生・保護者）
　　　　　参列者　新入生・6年生・保護者（2人まで）・教職員のみ。
　　　　　　　　　＊ご来賓の皆様は参加をご遠慮いただいております。
　　　　　　　　　＊2年生の歓迎の催しは、入学式ではいたしません。
２　４月７日（火）から、感染防止対策を講じた上で、給食を実施します。１年生は４月９日（木）から実施します。
３　教育活動の再開にあたっては、毎朝の検温、「換気の悪い密閉空間」「多くの人の密集」「近距離での会話」の３つの条件が重ならないよう徹底した対応を図ります。感染予防の観点から、一部の学校行事等を中止、または延期することがあります。
４　児童や教職員に感染者が発生した場合には、14日間を目安に休校とします。
５　今後の変更がありましたら、区一斉通知メール、学校ホームページまたは学校一斉連絡等により連絡します。
【問い合わせ】　南町小学校　副校長　熊倉　勝　　　電話　３９９３－２４３８